2025年５月30日

各 位

会 社 名 Ｐ ｏ ｓ ｔ Ｐ ｒ ｉ ｍ ｅ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役 高橋 ダニエル 圭

 (コード番号：198A  東証グロース市場)

問 合 せ 先 取締役コーポレートグループリーダー

羽 鳥  有 紀 彦

 (TEL 03-6758-7255)

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2025年５月30日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、2025年

１月14日の2025年５月期第２四半期（中間期）決算発表時に開示した2025年５月期（2024年６月１日～2025

年５月31日）の連結業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

１．当期の連結業績予想数値の修正（2024年６月１日～2025年５月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親 会 社 株 主 に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回 発表予想（ Ａ）
百万円

1,136

百万円

307

百万円

331

百万円

217

円 銭

21.51

今回 修正予想（ Ｂ） 914 187 178 116 11.56

増 減 額（Ｂ－Ａ） △221 △119 △153 △100 ―

増 減 率（ ％ ） △19.5 △38.9 △46.3 △46.3 ―

（注）2024年５月期は連結決算を行っていないため、前期連結実績は記載しておりません。

２．修正の理由

（１）売上高

売上高につきましては、当社の主なサービスである、金融・経済分野に特色をもつSNSプラットフォー

ム「PostPrime」において、プライム登録、メンバーシップに重点的に注力するほか、アフィリエイト広

告の強化に努めてまいりましたが、プライム登録の派生サービスであるプライムPlus、メンバーシップの

派生サービスであるIZANAVIのアプリ版リリースが当初想定していた第１四半期から第２四半期となった

こと等から、課金単価は上昇傾向にあるものの、プライム登録およびメンバーシップに対する課金件数が

伸び悩んだ結果、収益への寄与が限定的なものとなりました。

なお、2024年10月に設立した子会社であるＴａｋａＴｒａｄｅ株式会社において2025年５月期中にリリ

ースを目標としていた取引プラットフォームの収益に関して、前回発表予想においては見込んでいなかっ

たものの、その後のシステム開発等の進捗状況から2025年５月期の業績に寄与する可能性を追求していま

した。しかし、システム開発および関係当局による審査に想定以上の時間を要したことから、当期中のサ

ービス提供が実現せず、収益見通しにも影響を及ぼしました。

以上の結果、2025年５月期通期の売上高は、前回発表予想を下回る914百万円に減少する見込みとなり

ました。

（２）営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益

営業利益につきましては、外注費、広告宣伝費、支払報酬料等において110百万円程度の費用抑制を行

ったものの売上高が予想よりも減少したことから前回予想を下回る187百万円となる見込みとなりまし

た。

経常利益につきましては、上述のとおり売上高および営業利益が予想よりも減少したことに加え、為替

変動に伴う為替差損等が発生したこと等により前回予想を下回る178百万円となる見込みとなりました。

親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、上述のとおり売上高、営業利益および経常利益が予

想よりも減少したことにより、前回予想を下回る116百万円となる見込みとなりました。

(注)上記の業績予想は、本資料の発表時点において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実現を

約束するものではありません。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があり

ます。

以上